

YHTEISÖT

Kaikkien kyvyt käyttöön

The Shortcut -organisaatio integroi eritaustaisia ihmisiä yhteiskuntaan ja työelämään startup-yhteisön mallilla.

Teksti *Elina Hakola*

VUOSI SITTEN Suomi ja koko Eurooppa keskusteli pakolaisturvasta.

Helsinkiläistä pääomasijoittajaa **Moaffak Ahmedia** ja hänen lähipiiriään jurppi keskustelun taso, sillä usein maahanmuuttajat nähtiin taakkana yhteiskunnalle.

”Suomessa on paljon vajaakäytössä olevia resursseja. Vaikka ihmisen koulutus olisi puolitiessä, mutta hän on lähtenyt hakemaan parempaa elämää, asenne on oikea. Puuttuvat taidot oppii käytännössä”, Ahmed sanoo.

Perinteisten yritysten riveistä työpaikkoja on hankala löytää, mutta startup-yritysten keskuudessa tilanne on toinen. Ne ovat teknologia-orientoituneita, kasvuhaluista ja tarvitsevat kansainvälistä osaamista ja kielitaitoisia työntekijöitä.

Keskustelut aiheesta johtivat ajatukseen yhteisöstä, joka integroisi eritaustaisia ihmisiä yhteiskuntaan kannustamalla heitä yrittäjyyteen.

Helmikuussa 2016 Ahmed ja kolme muuta perustajaa loivat Startup-säätiön alaisen Slushin ja Startup Saunan sisarorganisaation, The Shortcutin. Se aloitti työnsä vastaanottokeskuksista.

”Viestimme oli, että Suomessa ei ole töitä, mutta nyt on paras aika perustaa oma yritys. Sittenmin mukaan on tullut toisen ja kolmannen sukupolven maahanmuuttajia sekä kantasuomalaisia nuoria, jotka eivät koe omakseen sitä, mitä Suomessa tekevät ja missä ympäristössä toimivat”, Ahmed sanoo.

Organisaatio on järjestänyt työpajoja ja tapahtumia, joissa suomalaisen startup-yhteisön jäsenet ovat opettaneet osallistujille taitoja koodaamisesta englannin kieleen sekä työelämän taitoja. Toiminta on avointa kaikille teknologiasta ja yrittäjyydestä kiinnostuneille. Suunnitteilla on myös työharjoittelua ja mentorointia.

THE SHORTCUT astui julkisuuteen Slushissa. Toimitusjohtaja ja perustajajäsen **Anne Badan** piti keynote-puheenvuoron Slush Impact Dayssa 500 yrittäjälle ja rahoittajalle. Yhteisö järjesti myös paneelikeskustelun monimuotoisuudesta ja etsi yksityisiä rahoittajia.

Tähän asti The Shortcut on saanut tukea toiminnan rahoittamiseen Teknologia-

THE SHORTCUT

STARTUP-SÄÄTIÖN alainen organisaatio, joka auttaa ihmisiä eri taustoista työelämään ja integroitumaan yhteiskuntaan.

PERUSTAJAT Moaffak Ahmed, toimitusjohtaja Anne Badan, Annukka Klinge, Kristin Swan.

AHMED antoi yhteisölle siemenrahoituksen. Myös Teknoliigateollisuus ja yksityisyrittäjäin säätiö tukevat toimintaa, ja se on osa Suomi 100 -ohjelmaa.



TYÖPAJASSA. Iso osa startup-ekosysteemin toiminnasta perustuu yhteisölliseen tekemiseen ja vapaaehtoistyöhön. Näin on myös Shortcutissa.

teollisuudelta, Suomi 100 -hankkeelta sekä säätiöiltä ja yksityishenkilöiltä.

MUUTOS VIE aikansa. Badan muistuttaa, että muutama vuosi sitten insinööri- ja talousalan opiskelijat tähtäsivät suuryrityksiin. Varsin lyhyessä ajassa on tapahtunut valtava asennemuutos, ja nyt yhä useampi haaveilee yrittäjyydestä. Startup-yritysten yhteisö syntyi yliopisto-opiskelijoiden keskuudessa.

”Haluamme todistaa, että startup-ekosysteemin oppeja voidaan soveltaa eri ihmisryhmille ja eri ongelmissa. Ne voivat muuttaa monikulttuurisuuden kohdistuvaa asenneilmastoa”, Badan sanoo. ■

KASVUYRITYSSIJOITUKSET

SJOITTAJA	RAHOITUS, MILJ. E.	SIJOITUSKOHDE, TOIMIALA, KOTIPAIKKA, PER. VUOSI	LIKEVAIHTO 2015, MILJ. E.	HENKILÖSTÖ	OMISTAJAT
Verdane Capital Oy	5	Vaadin Oy, avoimen lähdekoodin ohjelmistotyökalujen kehitys, Turku, 2011	10	130	Verdane Capital Oy, eEquity AB (Ruotsi), Suomen Teollisuussijoitus Oy, henkilöstö ja yksityisiä sijoittajia
Arto Boman, Henry Sjöman, Matti Kallio, Gustav Nyberg, Kristian Pentti, Circlion Capital Oy, Kontino Invest Oy, Takoa Invest Oy, Ingman Finance Oy ja JSH Capital Oy	5	Jongla Oy, mobiiliviestipalvelun kehitys, Helsinki, 2009	0	24	Arto Boman, JSH Capital Oy, Ingman Finance Oy, Kontino Invest Oy, Holdington Ltd Oy, Henry Sjöman, Juha Halttunen ja Matti Kallio
First Fellow Partners Oy (Risto Siilasmaa), Oy Hammarén & Co, Pertti Korhonen, Tero Ojanperä, Aki Ojanperä, Juha Pionomaa, Kaj Hagros ja 8 Heltin työntekijää	0,5	Heltti Oy, terveyspalveluiden ja -teknologian kehitys, Helsinki, 2013	1,2 ¹	20	Timo Lappi, Tanja Lappi, Anni Rouvinen, Jukka Pitkänen, henkilöstö

¹ Liikevaihto on arvio vuodelle 2016